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 Anfragen-Nr.

 AF-0396/2018

Anfrage

Herr
Patrick Wieschke

Fraktionsvorsitzender
der NPD-Stadtratsfraktion


Betreff


Anfrage der NPD-Stadtratsfraktion - Sauberkeit und Müllbehälter in Eisenach


I. Sachverhalt

Die NPD-Fraktion führte unter Eisenacher Bürgern eine Umfrage hinsichtlich der Sauberkeit der Stadt Eisenach durch. Kritisiert wurde dabei der Zustand außerhalb von touristisch frequentierten Zonen und erneut der Mangel an Müllbehältern im Stadtgebiet sowie der Turnus der Leerung. Kritisch angemerkt wurde erneut, dass es entlang von Gassirouten (Bsp. Bereich Hörsel) kaum bis keine Müllbehälter zur Entsorgung von Hundekotbeuteln gibt.
Zutreffend wurde angemerkt, dass es umweltverträglicher sei, der Hundekot bleibe liegen und verrotte, anstatt das dieser, wie leider vielmals, mangels Müllbehälter mitsamt Plastiktüte weggeworfen werde. Ganze Gebiete wie die Kasseler Straße haben so gut wie keine Müllbehälter.

II. Fragestellung

1. Wie oft werden die Müllbehälter auf städtischen Spielplätzen geleert und werden die an stark frequentierten Spielplätzen (Bsp. Heinrichstraße) öfter geleert als andernorts?
Wenn Ja, wie oft? Wenn Nein, warum?

2. Weshalb beabsichtigt die Oberbürgermeisterin nach wie vor nicht, in der Stadt ein engmaschiges Netz aus Müllbehältern einzurichten um die Sauberkeit auch in entlegeneren Stadtteilen oder entlang von Gassirouten, wie der Weststadt oder dem Hörselbereich, zu verbessern?

3. Wie oft wird durch städtische Mitarbeit der Bereich entlang der Hörsel von Müll gereinigt und mit welchen Kosten ist das verbunden?

4. Wie bewertet die Oberbürgermeisterin das in Leipzig diskutierte Modell von werbefinanzierten Müllbehältern als Modell für Eisenach?

5. Wo, auch im Zuständigkeitsbereich von Wartburgmobil (VUW) und der SWG, wurden seit dem 1. Januar 2017 Müllbehälter ersatzlos zurückgebaut und wo wurden neue aufgestellt?
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Stadtverwaltung  Postfach 101462  99804 Eisenach


Stadtverwaltung, Markt 1, 99817 Eisenach Bürgerbüro Eisenach, Markt 22, 99817 Eisenach Telefonzentrale: (0 36 91) 670-800

Sprechzeiten: Sprechzeiten: Bankverbindung:
Mo 9:00 – 12:00 Uhr Mo 8:00 - 16:00 Uhr Wartburg-Sparkasse
Di 9:00 – 12:00 Uhr und 14:00 – 15:30 Uhr Di 8:00 - 18:00 Uhr BLZ 840 550 50, Konto-Nr. 2003
Mi geschlossen Mi 8:00 - 13:00 Uhr SWIFT-BIC: HELADEF1WAK
Do 9:00 – 12:00 Uhr und 14:00 – 18:00 Uhr Do 7:00 - 18:00 Uhr IBAN: DE57 8405 5050 0000 0020 03
Fr 9:00 – 12:00 Uhr Fr 8:00 - 16:00 Uhr Gläubiger ID: DE7503300000076704
http://www.eisenach.de Sa 9:00 - 12:00 Uhr
E-Mail: info@eisenach.de E-Mail: buergerbuero@eisenach.de

Die elektronische Erreichbarkeit eröffnet keinen Zugang für die Übermittlung von elektronischen Dokumenten nach § 3a ThürVwVfG.
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Beantwortung der Anfrage der NPD-Stadtratsfraktion - Sauberkeit und Müllbehälter in Eisenach (AF-0396/2018)


Ich beantworte Ihre Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1.:
Alle Spielplätze werden zweimal wöchentlich geleert, montags und freitags.

Zu Frage 2.:
Im Stadtgebiet von Eisenach gibt es 280 Papierkörbe an Straßen und Plätzen, welche in unterschiedlichem Turnus geleert werden. Etwa die gleiche Anzahl von Behältern befindet sich nochmal in den städtischen Grünanlagen und Spielplätzen. Der Innenstadtbereich wird von Montag bis Samstag zweimal täglich und am Sonntag einmal täglich geleert. Hierbei müssen im Durchschnitt 0,8 Tonnen Müll entsorgt werden.

Die Netzdichte wird regelmäßig überprüft. Außerdem wird hier auf die Aktivitäten der Stadtverwaltung, wie zum Beispiel den Runden Tisch “Sauberes Eisenach“ verwiesen, in welchem die Stadt mit verschiedenen Partnern Lösungsansätze für mehr Sauberkeit sucht.

Zu Frage 3.:
Durch die Stadt Eisenach wird im Zuge der Hörsel keine Müllbereinigung vorgenommen.
Hier handelt es sich um ein Gewässer I. Ordnung und dies fällt in die Zuständigkeit des Freistaates Thüringen.

Zu Frage 4.:
Laut Vertrag ist der Dienstleister, welcher die Leerung und Entsorgung übernimmt, auch für die Bereitstellung der Behälter zuständig. Diese Frage wird an diesen weiter geleitet.
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Zu Frage 5.:
Im Zuständigkeitsbereich der Stadtverwaltung Eisenach sind seit dem 01.Januar 2017 keineBehälter ersatzlos rückgebaut worden. Neue Behälter wurden im Zuge von Baumaßnahmen auf dem Parkplatz Phantasie und dem ZOB aufgestellt.


gez. Katja Wolf
Oberbürgermeisterin
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